I. Mach. 16, 16. Luc. 12, 45 † 21, 34. Rom. 13, 13. I. Cor. 5, 10 † 6, 10 † 15, 32. Gal. 5, 21. Ephes. 5, 18. I. Thess. 5, 7. I. Tim. 3, 3. Tit. 1, 7. I. Petr. 4, 3. Hebr. 12, 16. Vide Jejunium.

**Ebrietas** irum Dei provocat, Isai. 5, 11. 22 † 28, 1. Dan. 5, 2. Joel 1, 4. 5. I. Cor. 6, 10.; mentem alienat. Prov. 23, 31. Eccli. 19, 2. Isai. 28, 1, 7. Osee 4, 11.; ad libidinem incendit, Prov. 20, 1. Ephes. 5, 18.; facultates dissipat, Prov. 25, 20. Eccli. 19, 1.; secretum detegit, Prov. 31, 4. Hab. 2, 15.; ad furorem et rixas excitat, Prov. 20, 1 † 23, 29. Eccli. 31, 38. 40. Osee 7, 5.

**Ebron.** Vide Hebron.

**Ecclesia** accipitur pro templo materiali, Deut. 23, 1. Judic. 20, 2. Judith 6, 21. Ps. 67, 27. Thren. 1, 10. Joel 2, 16. I. Cor. 11, 18 † 14, 34.

**Ecclesia** accipitur pro coetu fidelium, Num. 19, 20 † 20, 4. I. Reg. 17, 47. III. Reg. 8, 14. 55. I. Par. 29, 1\*. II. Par. 1, 5. Ps. 21, 26 † 25, 12 † 34, 18 † 106, 32 † 149, 1. I. Mach. 4, 37 † 5, 16 † 15, 19. Matth. 16, 18. Act. 5, 11 † 8, 1 † 16, 4. Rom. 16, 16, 23. I. Cor. 6, 5 † 11, 16 † 12, 28 † 14, 5. II. Cor. 8, 18. 23. 24 † 11. 8 † 12, 13. Ephes. 5, 23. Philipp. 4, 15. Col. 1, 15. I. Tim. 3, 5. 15. Jac. 5, 14. Apoc. 1, 11 † 22, 16.

**Ecclesia** pro coetu unius proviaciae, III. Reg. 8, 14. Act. 9, 31 † 11, 2. 6 † 12, 1 † 13, 1 † 15, 1 † 19, 32 † 20, 17. Rom. 16, 2. I. Cor. 1, 2 † 16, 1. II. Cor. 8, 2. Gal. 1, 2. II. Thess. 1, 1\*. I. Petr. 5, 13. Apoc. 2, 1\* † 3, 1.

**Ecclesia** pro praefatis et praepositis, III. Reg. 8, 14. Matth. 18, 17.

**Ecclesia** est una et visibilis praefigurata per unam et visibilem arcem Noe, Gen. 6, 14. I. Petr. 3, 20., per civitatem sanctam Jerusalem, Apoc. 21, 2, per horum conclusum et fountem signatum, Cant. 4, 12., per unam columbam, 6, 8., per vi- neam, Ps. 79, 9. Cant. 2, 15. Isai. 5, 2\*. Jer. 2, 21 † 12, 10. Matth. 20, 1\*. Marc. 12, 1. Luc. 20, 9. Apoc. 14, 15., per na- vem, Luc. 5, 3., per sagenam comprehen- dentem honos et malos pisces, Matth. 13, 47., per agrum, Matth. 13, 24., per re- gnum coelorum, Matth. 13\* † 25\*.

**Ecclesia** firmamentum veritatis errare non potest, Isai. 29, 21. Matth. 16, 18 † 28, 20. Luc. 22, 32. Joann. 14, 16 † 16, 13 † 17, 11. 20. I. Tim. 3, 15\*. I. Joann. 2, 27.

**Ecclesia** est corpus Christi, Cant. 4, 7. 9. 11. 12. Ephes. 1, 22 † 4, 4 † 5, 23. I. Cor. 12, 27.

**Ecclesia** fidelium nascitur et propagatur per sanam doctrinam, Joann. 1, 12 † 3, 3. Rom. 8, 13 † 9, 8. Gal. 3, 20 † 4, 19. Ephes. 1, 5. Tit. 1, 1. I. Cor. 4, 15. Philem. 10. I. Petr. 1, 23. I. Joann. 3, 9 † 5, 1. 18. Jac. 1, 18.

**Ecclesia** seu fidelium coetus tenetur sa- cerdotibus pastoribusque suis, quae ad vi- tam sunt tuendam necessaria, suppeditare,

Deut. 12, 19 † 14, 27 † 16, 11 † 25, 4. I. Esdr. 7, 23. Matth. 10, 10. Luc. 10, 7. Rom. 15, 27. I. Cor. 9, 7. 11. Gal. 6, 8. Philipp. 2, 29 † 4, 10. 16. I. Thess. 5, 12. Hebr. 13, 7. Tenetur etiam pro suis praefectis orare, Act. 4, 29 † 12, 5. Rom. 15, 30. Ephes. 6, 18. Philipp. 1, 19. Col. 4, 2. II. Thess. 3, 1. Hebr. 13, 18.

**Ecclesia** est sponsa Christi, Ps. 44, 11. Ezech. 16, 9. II. Cor. 11, 2. Ephes. 5, 26. Apoc. 19, 8 † 21, 10.

**Ecclesia** caput est Christus, Osee 2, 2. I. Cor. 12, 27. Ephes. 1, 22 † 4, 15 † 5, 23. Col. 1, 18 † 2, 10.

**Ecclesiae** quasi membra quaedam sunt veri fideles, eidem capiti Christo ejusque vicario subjecti, cujuscunque nationis fuerint, sive Judaei, sive gentiles, Isai. 43, 9. Joann. 10, 16. I. Cor. 12, 12. Ephes. 3, 6.

**Ecclesiae** claves promittuntur, et potes- tas, Matth. 16, 19.; traduntur, Joann. 20, 23.; exerceuntur, Matth. 18, 17. Vide Ex-communicatio et Confessio.

**Ecclesiam** sibi Christus comparavit, et emit sanguine suo, Act. 20, 28. I. Cor. 6, 20 † 7, 23. Ephes. 2, 13. Col. 1, 14. I. Petr. 1, 18. Hebr. 9, 12. I. Joann. 1, 7. Apoc. 1, 5 † 5, 9 † 14, 4.

**Ecclesiam** suam Deus protegit et custodi- dit, Exod. 13, 21 † 29, 45. Lev. 26, 12. Deut. 7, 20 † 23, 14 † 31, 3. III. Reg. 6, 13. Ps. 90, 1. 11 † 131, 13. Isai. 43, 2. Jer. 46, 28. Matth. 18, 20 † 28, 20. Joann. 14, 23. II. Cor. 6, 16.

**Edom** frater Jacob, filius Isaac, appellatur Esau, Gen. 25, 25.

**Edumaei** negant Israëlitis transitum per suam regionem, Num. 20, 14.; caeduntur, et fiunt servi domui Israël, II. Reg. 8, 14.; deficient ab Israël, et creant sibi regem, IV. Reg. 8, 20.; superantur a Juda, 14, 7. II. Par. 25, 12.

**Contra Edumaeos** prophetia, Num. 21, 18. Ps. 136, 7. Isai. 21, 11 † 34, 5. Jer. 49, 7. Thren. 4, 22. Ezech. 25, 13. 14 † 32, 29 † 35\*. † 36, 5. Amos 1, 11. Abd. 1\*. Vide Esau.

**Eleazar** filius Aaron, Exod. 6, 23 † 28, 4.; partitur cum Josue terram Chanaan, Jos. 14, 1., juxta praeceptum Domini, Num. 34, 17.; consecratur sacerdos, Lev. 8, 24\*.; fit post mortem patris summus sacerdos, Num. 20, 26. Deut. 10, 6.; mori- tur et sepelitur, Jos. 24, 23.; filium ha- bet, cui Phinees nomen erat, Exod. 6, 25.. quem in demortui patris locum sufficiunt, Num. 25, 7. 12.

**Eleazar** filius Saura occidit elephan- tem, quo in vulnere procumbente, ipse oppressus suffocatur, I. Mach. 6, 43.

**Eleazar** senis martyrium, II. Mach. 6, 18. 24.